
UCHWAŁA NR XV/132/2020 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU 

z dnia 12 marca 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Płonica. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r., 
poz. 506 z późn. zm.) Rada Miejska w Złotym Stoku uchwala, co następuje: 

§ 1. W ramach programu „Odnowy Wsi w Województwie Dolnośląskim” przyjmuje się „Sołecką Strategię 
Rozwoju Wsi Płonica” stanowiącą załącznik  do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Elżbieta Ruszkowska 
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Przeprowadzenie warsztatów zostało sfinansowane ze środków Gminy Złoty Stok 
Koordynator gminny – Regionalnej Odnowy Wsi Dolnośląskiej - 
Mirosława Słowiak 
 
 
 
Moderator Odnowy Wsi: Krzysztof Szustka, Monika Stefaniak 
 

 

Niniejszy dokument powstał w wyniku prac zespołu osób członków Grupy Odnowy Wsi 
Sołectwa Mąkolno, biorących udział w warsztatach zorganizowanych dzięki Gminie Złoty 
Stok w ramach programu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego – 
„Odnowa Dolnośląskiej Wsi”. 
 

Strategia określa drogę do wyznaczonego celu, jakim jest poprawa warunków życia w 
sołectwie. Pozwala uporządkować działania podejmowane przez różne grupy społeczności 
lokalnej. Ma charakter spoiwa w stosunku do mieszkańców, organizacji pozarządowych 
działających we wsi oraz urzędu gminy. 
 

W toku prac zrealizowano zadania: 
 przeprowadzono analizę zasobów, która uświadomiła nam co mamy i jakie to ma 

znaczenie dla dalszego rozwoju naszej wsi, 
 przeprowadzono analizę SWOT, 
 sformułowano wizję, 
 zaproponowano listę kluczowych zadań do realizacji w przyszłości krótkoterminowej 

( 1 rok) oraz długoterminowej  (ok.10 lat). 
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ANALIZA ZASOBÓW 
Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z nią obszaru, które mogą być 
wykorzystane obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć 
odnowy wsi. Zwrócić uwagę na elementy specyficzne i rzadkie (wyróżniające wieś). Opracowanie: 
Ryszard Wilczyński 

 

 
Rodzaj zasobu 

 
Opis (nazwanie) zasobu jakim wieś 

dysponuje 

Znaczenie  
zasobu 

M
a

łe
 

D
u

że
 

W
y

ró
ż

n
ia

ją
ce

 

Przyrodniczy 

walory krajobrazu, rzeźby terenu Wieś położona na Przedgórzu Sudeckim u 
podnóża Gór Złotych na wys. ok. 300 m 
n.p.m. Teren lekko pofałdowany, porozcinany 
dolinami małych potoków i rowami 
odwadniającymi. 

  x 

stan środowiska Nie zanieczyszczone przez przemysł, 
niewielka emisja zanieczyszczeń z palenisk 
przydomowych. 

  x 

walory klimatu Klimat w tym obszarze jest łagodny, ogólnie 
mówiąc umiarkowanie ciepły. Występują 
średnie opady deszczu przez cały rok. Nawet 
w najsuchsze miesiące. Średnia roczna 
temperatura ok. wynosi 7.5 °C. W ciągu roku, 
średnie opady wynoszą ok. 600 mm. 

x   

walory szaty roślinnej Dominują dwa zwarte kompleksy żyznych 
lasów liściastych, gdzie w większości rosną 
dęby, jesiony i lipy. Licznie występuje knieć 
błotna (kaczeńce), wawrzynek, wilcze łyko, 
bluszcz pospolity, storczykowate, konwalie, 
przebiśniegi. Żyzne runo leśne bogate w 
różne gatunki grzybów. 

x   

cenne przyrodniczo obszary lub obiekty -    
świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) Tereny Płonicy bogate są w zwierzyną łowną, 

dominują tu jelenie, sarny i dziki. Dobre 
warunki lęgowe ma tu bażant i populacja 
zająca. Występują drobne ssaki: mysz polna, 
kret, jeż, lis, borsuk, wiewiórka, nornica ruda. 
Z ptaków powszechnie występują: gołąb 
grzywacz, jastrząb, myszołów, krogulec. Ptaki 
zamieszkujące lasy to zięby, rudziki, sójki, 
drozdy, sikorki, pliszki, dzięcioły. Wśród 
płazów i gadów występują: żmija 
zygzakowata, zaskroniec zwyczajny, rzekotka 
drzewna, żaba wodna. 

x   

wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy) Przebiegająca wzdłuż wsi rzeka Świda, dwa 
stawy hodowlane. 

x   
wody podziemne Studnie przydomowe. x   
gleby Najczęściej występujące gleby klasy IV-VI. 

Typy gleb: brunatne właściwe, brunatne 
wyługowane i kwaśne. Rodzaje gleb: glina 
średnia, glina średnia pylasta, glina ciężka 
pylasta, glina lekka. 

x   
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kopaliny -    
walory geotechniczne -    

Kulturowy 

walory architektury  
 

Wieś typu łańcuchowego. Na terenie wsi 
występują budynki mieszkalne i mieszkalno-
gospodarcze z XVIII -XIX w. 

 x  
walory przestrzeni wiejskiej publicznej Świetlica wiejska (do renowacji i 

rozbudowy), boisko sportowe, plac do gry w 
kosza, plac zabaw i siłownia plenerowa przy 
świetlicy wiejskiej 

  x 

walory przestrzeni wiejskiej prywatnej Większość posesji w Płonicy jest zadbana i 
uporządkowana. 

  x 

zabytki i pamiątki historyczne Najcenniejszym zabytkiem jest barokowy 
kościół filialny pw. Św. Mikołaja z 1777 r. i 
znajdujące się w jego wnętrzu dzieła sztuki. 
Kościół i cmentarz otacza mur z XVIII w., w 
którym umieszczona jest renesansowa płyta 
nagrobna zmarłej w 1585 r. Anny Vogken 
fundatorki pierwszego kościoła w Płonicy. 
Przy szosie do Złotego Stoku stoi okazała 
kolumna barokowa z końca XVIII w. 
zwieńczona figurą Św. Jadwigi. We wsi jest 
także sporo starych budynków mieszkalnych 
np. budynek nr 47 (dawny młyn) z 1755 r. 

  x 

osobliwości kulturowe -    
miejsca, osoby i przedmioty kultu -    
święta, odpusty, pielgrzymki Uroczysta msza św. dożynkowa z Misterium 

Chleba i poświęceniem płodów rolnych, 
uroczysta msza św. odpustowa. 

  x 

tradycje, obrzędy, gwara Dożynki wiejskie, kolędowanie i Halloween 
(tradycje pielęgnowane przez najmłodszych), 
coroczna msza św. odpustowa, rajdy piesze i 
rowerowe (Klub Sportowy „Perła” Płonica). 

  x 

legendy, podania i fakty historyczne Osada Płonica została założona ok. 1230 r. 
przez Cystersów z Kamieńca Ząbkowickiego 
wspomaganych przez księcia Henryka I. 
Płonica w swojej długoletniej historii 
wielokrotnie zmieniała nazwę. W 1339 r. 
klasztor cystersów zrezygnował z praw do 
wsi i prawdopodobnie wtedy Płonica stała 
się majątkiem klasztoru cysterek w 
Trzebnicy. W 1351 r. starosta ząbkowicki 
Ruder de Hugowicz sprzedał prawa do wsi 
opatowi Syghardusowi z Kamieńca Ząbk. Po 
kasacie dóbr kościelnych w 1810 r. wieś stała 
się dobrem królewskim. Dobra cystersów z 
Kamieńca Ząbkowickiego nabyła siostra 
króla Prus Fryderyka Wilhelma III – 
Fryderyka Luiza Wilhelmina małżonka króla 
Holandii. W 1816 r. we wsi wybudowano 
szkołę. W 1925 r. właścicielką Płonicy 
pozostawała królowa Holandii. W 1840 r. 
Płonica nadal wchodziła w obręb dóbr 
związanych z Kamieńcem Ząbk., ale 
właścicielka była już córka króla 
holenderskiego  ks. Marianna Orańska. W 

 x  

Id: 4EBBC9B4-2B9D-4850-A74F-5C8B5C37B1B6. Podpisany Strona 4



Sołecka Strategia Rozwoju wsi Płonica w Gminie Złoty Stok                                                  5 

 
1900 r. zbudowano prywatna linię kolejową 
z Kamieńca Ząbk. do Złotego Stoku., a od 
strony kościoła powstał przystanek kolejowy 
w Płonicy. W 1989 r. zamknięto linie 
kolejową, a po powodzi w 1997r. całkowicie 
ją zlikwidowano. 

przekazy literackie -    
ważne postacie i przekazy historyczne -    
specyficzne nazwy Plonicza, Durndorf, Dürrendorf, Türndorff, 

Dörndorff. 
x   

specyficzne potrawy Tradycyjne ludowe potrawy kulinarne.  x  
dawne zawody Młynarz, kmieć, zagrodnik, chałupnik, 

rzemieślnik. 
x   

zespoły artystyczne, twórcy -    

Obiekty i tereny 

działki pod zabudowę mieszkaniową -    
działki pod domy letniskowe -    
działki pod zakłady usługowe i przemysł -    
pustostany mieszkaniowe Kilka starych niezamieszkałych domów. x   
pustostany poprzemysłowe -    
tradycyjne nieużytkowane obiekty 
gospodarskie (stodoły, spichlerze, kuźnie, 
młyny, itp.) 

- 
   

Infrastruktura społeczna 

place publicznych spotkań, festynów Teren przed świetlicą wiejską, plac zabaw, 
boisko sportowe. 

  x 

sale spotkań, świetlice, kluby Świetlica wiejska wymagająca remontu i 
modernizacji. 

  x 

miejsca uprawiania sportu Boisko sportowe, plac zabaw i siłownia 
plenerowa przy świetlicy,  

  x 

miejsca rekreacji Boisko sportowe, teren przy świetlicy 
wiejskiej. 

  x 

ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne Przez wieś przebiega trekkingowa trasa 
rowerowa, łącznikowa -ze Złotego Stoku do 
Osiny Wielkiej przez: Mąkolno- Płonica - 
Błotnica - Topola - Doboszowice - 
Niedźwiedź – Starczówek - długość tasy ok. 
31 km. 

 x  

szkoły -    

przedszkola -    

biblioteki -    

placówki opieki społecznej -    

placówki służby zdrowia -    

Infrastruktura techniczna 

wodociąg Na terenie wsi istnieje siec wodociągowa.   x 

kanalizacja -    

drogi (nawierzchnia, oznakowanie 
oświetlenie) 

Przez wieś biegnie droga powiatowa nr 
45447 Błotnica-Płonica-Sosnowa-Śrem. 

  x 
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Droga wojewódzka nr 390 relacji Kamieniec 
Ząbkowicki – Złoty Stok. Drogi żwirowe, 
polne. Oznakowanie przy wjeździe i 
wyjeździe z miejscowości, brak oznakowania 
strzałkami z nr domów niewidocznych z 
drogi głównej. Oświetlenie występuje w całej 
miejscowości. 

chodniki, parkingi -    

przystanki Dwa przystanki autobusowe.   x  

sieć telefoniczna i dostępność internetu Dostępna sieć telefoniczna i Internet.  x  

telefonia komórkowa Dostępne sieci telefonii komórkowej.  x  

inne -    

Gospodarka, rolnictwo 

Miejsca pracy (gdzie, ile? ) -    

znane firmy produkcyjne i zakłady 
usługowe. i ich produkty 

- 
   

gastronomia -    

miejsca noclegowe -    

gospodarstwa rolne Nieliczne drobne gospodarstwa rolne.  x  

uprawy hodowle Indywidualne hodowle w gospodarstwach. 
Uprawy zbóż, ziemniaków, kukurydzy. 

x   

możliwe do wykorzystania odpady 
produkcyjne 

- 
   

zasoby odnawialnych energii Pojedyncze panele solarne.   x 

Środki finansowe i pozyskiwanie funduszy 

środki udostępniane przez gminę Fundusz Sołecki, środki z Budżetu Gminy.  x  

środki wypracowywane -    

Mieszkańcy (kapitał społeczny i ludzki) 

Autorytety i znane postacie we wsi -    

Krajanie znani w regionie, w kraju i 
zagranicą 

- 
   

Osoby o specyficznej lub ważnej dla wiedzy 
i umiejętnościach, m.in. studenci 

- 
   

Przedsiębiorcy, sponsorzy Sklep Spożywczy Józef Kokoszka.  x  

Osoby z dostępem do Internetu  
i umiejętnościach informatycznych 

Większość mieszkańców ma dostęp do 
Internetu. Umiejętności informatyczne ma 
przeważnie młodzież, jednak skutecznie 
wdrażają rodziców, a nawet dziadków w 
tajniki informatyczne 

 x  

Pracownicy nauki -    

Związki i stowarzyszenia Rada Sołecka, Grupa Odnowy Wsi, Rada 
Parafialna, OSP Płonica, KGW Płonica, Klub 
Sportowy „Perła” Płonica. 

  x 

Kontakty zewnętrzne (np. z mediami) Publikacje w prasie lokalnej: Biuletynie 
Informacyjnym Gminy Złoty Stok, 
miesięczniku parafialnym „Złoty Dzwon” 

 x  

Współpraca zagraniczna i krajowa -    

Publikatory, lokalna prasa 

Książki, przewodniki -    

Strony www Miejscowość nie posiada strony internetowej, 
natomiast istnieją strony Rady Sołeckiej, 

  x 
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KGW Płonica i Klubu Sportowego na 
Facebooku,  
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ANALIZA SWOT 
 

SILNE STRONY SŁABE STRONY 
 

1. Organizacje działające w Płonicy: 
OSP Płonica, KGW Płonica, Rada 
sołecka, Rada Parafialna, Klub 
Sportowy Perła Płonica – J 

2. Atrakcyjne położenie miejscowości 
na Przedgórzu Sudeckim u podnóża 
Gór Złotych – T 

3. Zabytki historyczne: kościół Św. 
Mikołaja wpisany do rejestru 
zabytków, renesansowa płyta 
nagrobna umieszczona w murze 
kościoła, barokowa kolumna z 
końca XVIII w. – T 

4. Dobre warunki do rozwoju 
rolnictwa ekologicznego – T 

5. Kultywowanie tradycji i obrzędów 
wiejskich – T 

6. Dobre położenie pod względem 
turystycznym – B 

7. Dobrze zagospodarowane boisko 
sportowe i nowy plac zabaw - S 

 
 
 
 
 

 
1. Świetlica wiejska do renowacji i 

rozbudowy – S 
2. Brak wiaty, miejsca do spotkań w 

plenerze – S 
3. Brak szatni dla piłkarzy na boisku 

sportowym – S 
4. Brak lokalu wyborczego na terenie 

miejscowości – J 
5. Słaba aktywność mieszkańców w 

sprawach wsi – J 
6. Brak chodników i parkingów na 

terenie miejscowości – S 
7. Brak działalności agroturystycznej 

– B 
8. Mała liczba podmiotów 

gospodarczych – B 
9. Brak kanalizacji – S 
10. Tendencja starzenia się ludności 

wiejskiej – J 
11. Brak punktów gastronomicznych 

na terenie miejscowości – B 
12. Migracja młodych ludzi – J 
13. Brak informacji na terenie wsi o 

atrakcjach turystycznych w 
regionie - B 

SZANSE ZAGROŻENIA 
 

1. Większa dostępność środków z UE 
na rozwijanie wsi – B 

2. Wzrost popularności turystyki 
wiejskiej – B 

3. Wioska przez swoje położenie 
może rozwijać się jako miejsce 
atrakcyjne turystycznie - B 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1. Migracja młodych osób poza 

granice kraju – J 
2. Spadek urodzeń – J 
3. Wzrost podatków – B 
4. Niewystarczające fundusze na 

rozwój infrastruktury technicznej i 
komunikacyjnej – B 

5. Zbyt niska aktywność społeczna - J 
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ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJU WSI  
 
 
 
 
 

Tożsamość wsi i wartość życia wiejskiego    (+)= 
 
 
 

Wnioski: Obszar MOCNY a  otocznie OBOJĘTNE 

Zalecenia: Należy wykorzystać silne strony w procesie odnowy wsi. 

 

Standard życia (warunki materialne)     (-)= 
7 - 

1,2,3,6 - 
Wnioski: Obszar SŁABY a  otocznie OBOJĘTNE 

Zalecenia: Należy wykorzystać silne strony a niwelować słabe strony w procesie odnowy wsi. 

 

Jakość życia (warunki niematerialne i duchowe)  (-) - 
1 - 

4,5,10,12 1,2,5 
 

Wnioski: Obszar SŁABY a  otocznie NIEKORZYSTNE 

Zalecenia: Należy wykorzystać silne strony a niwelować słabe strony i zagrożenia w procesie 

odnowy wsi. 

Byt (warunki ekonomiczne)    (-)+ 
6 1,2,3 

7,8,11,13 3,4 
 
Wnioski: Obszar SŁABY a  otocznie KORZYSTNE 

Zalecenia: Należy wykorzystać silne strony i szanse a niwelować słabe strony i zagrożenia w 

procesie odnowy wsi. 

 

2,3,4,5 - 
- - 

SILNE 

STRONY  

SŁABE 

STRONY 

SZANSE 

 

ZAGROŻENIA 
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WIZJA 
 
Wizja hasłowa 

 

PŁONICA - osada aktywnych i szczęśliwych mieszkańców. 
 
Wizja opisowa 
 

Płonica to piękna, malownicza, zadbana wieś, zamieszkała przez 
aktywnych, zintegrowanych i chętnych do współpracy i działania na jej 
rzecz mieszkańców. Atrakcyjne położenie miejscowości, jakość i standard 
życia sprawiają, że w  Płonicy zamieszkuje z radością coraz więcej 
mieszkańców, którzy rozwijają tu swoje pasje i zainteresowania.  Wieś 

znana jest w całym regionie. 
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PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ROZWOJU WSI PŁONICA 
na okres I 2020 – XII 2020 r. 
 

 
Kluczowy 
problem 

 
Odpowiedź 

 
Propozycja 

projektu 
(nazwa) 

Czy nas stać na 
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tak tak  I 

 
Na czy nam 
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projektów. 
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zakresu pisania 
projektów. 

 
 

tak tak  II 
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Opracowanie 
projektu 
modernizacji 
budynku  świetlicy. 
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Co 
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wsi. 

Udział w szkoleniu z 
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tematycznych 

 
 
tak 
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Co nam 
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najłatwiej? 
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PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ROZWOJU WSI NA LATA 2020 - 2027 
Wizja: Płonica to piękna, malownicza, zadbana wieś, zamieszkała przez aktywnych, zintegrowanych i chętnych do współpracy i działania na jej rzecz mieszkańców. Atrakcyjne położenie 
miejscowości, jakość i standard życia sprawiają, że w  Płonicy zamieszkuje z radością coraz więcej mieszkańców, którzy rozwijają tu swoje pasje i zainteresowania.  Wieś znana jest w całym 

regionie. 

 
I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

 
1. Cele jakie musimy osiągnąć by 
urzeczywistnić wizję naszej wsi 

2. Co nam pomoże osiągnąć cel? 
3. Co nam może 
przeszkodzić? 

 
Projekty, przedsięwzięcia 

 jakie wykonamy? 
 

Zasoby  
Czego użyjemy? 

ATUTY 
 Silne strony 

i Szanse  
Co wykorzystamy? 

BARIERY 
Słabe strony 

Co wyeliminujemy? 
Zagrożenia 

Czego  unikniemy? 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI  I  WARTOŚCI  ŻYCIA  WIEJSKIEGO 

1. Zachowanie tożsamości 
wsi. Pielęgnowanie 
tradycji i zachowań.  

 
 
 
 
 
 

Istniejące zabytki: 
kościół, kolumna 
barokowa,  Rada 

Sołecka, Sołtys, KGW, 

Świetlica wiejska 
 

- Organizacje działające 

w Płonicy: OSP Płonica, 

KGW Płonica, Rada 

sołecka, Rada Parafialna, 

Klub Sportowy Perła 

Płonica  

- Zabytki historyczne: 

kościół Św. Mikołaja 

wpisany do rejestru 

zabytków, renesansowa 

płyta nagrobna 

umieszczona w murze 

kościoła, barokowa 

kolumna z końca XVIII 

w.  

- Kultywowanie tradycji 

i obrzędów wiejskich  

 

- Słaba aktywność 

mieszkańców w 

sprawach wsi  

- Tendencja starzenia się 

ludności wiejskiej 

- Migracja młodych ludzi 

 

1.1 Oznakowanie zasobów historycznych. 
1.2 Zagospodarowanie terenu wokół kolumny barokowej Św. 
Jadwigi. 
1.3 Zbiórka starych zdjęć wsi i organizacja wystawy. 
1.4 Remonty i bieżące utrzymanie zabytkowych obiektów. 

1.5 Kultywowanie tradycji wiejskich 

1.6 Udział w jarmarkach, targach, kongresach itp. 

1.7 Organizacji warsztatów np. rękodzielniczych, kulinarnych, 

artystycznych, ceramicznych itp. 

1.8 Organizacja konkursów kulinarnych 

1.9 Wsparcie bieżącej działalności KGW (wyjazdy, szkolenia, 

kursy, stroje itp.) 
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B. STANDARD  ŻYCIA 

1. Poprawa infrastruktury wsi 

2. Zagospodarowanie 
przestrzeni publicznej. 

3. Poprawa estetyki i 
wyglądu posesji w 
miejscowości. 

 
 
 
 

Istniejąca świetlica i plac 
przy świetlicy. 
Boisko sportowe. 
Kapitał ludzki 

- Dobrze zagospodarowane 

boisko sportowe i nowy 

plac zabaw  

- Organizacje działające w 

Płonicy: OSP Płonica, 

KGW Płonica, Rada 

sołecka, Rada Parafialna, 

Klub Sportowy Perła 

Płonica  

 

- Świetlica wiejska do 

renowacji i rozbudowy,  

- Brak wiaty, miejsca do 

spotkań w plenerze 

- Brak szatni dla piłkarzy na 

boisku sportowym  

- Brak chodników i 

parkingów na terenie 

miejscowości  

Brak kanalizacji 

 

 

 

 

1.1 Rozbudowa i modernizacja istniejącej świetlicy wiejskiej. 
1.2 Zakup wyposażenia świetlicy (stoły, sprzęt audio – wideo, 
naczynia, itp 

1.3 Wybudowanie wiaty i rekreacyjnej. 
1.4 Wytyczenie i urządzenie miejsca na ognisko 

1.5 Kanalizacja miejscowości 

1.6 Budowa parkingu przy kościele/boisku i świetlicy 

1.7 Budowa chodników 

1.8 Poprawa nawierzchni dróg 

1.9 Doposażenie placu zabaw. 
1.10 Budowa szatni dla piłkarzy na boisku sportowym. 
1.11 Doposażenie siłowni zewnętrznej o dodatkowe urządzenia. 
 

2.1  Zagospodarowanie otoczenia świetlicy wiejskiej (parking, 
nasadzenia itp.) 

2.2 Zagospodarowanie terenu przy przystanku 

 

3.1 Wspólne sprzątanie wsi. 
3.2 Konkurs na najładniejsze gospodarstwo. 

C. JAKOŚĆ  ŻYCIA 

 
1. Poszerzenie ofert 

spędzania wolnego 
czasu. 

2. Większa integracja 
mieszkańców. 

 
 

 

 
Świetlica wiejska i teren 
przy świetlicy, boisko 
sportowe. 
 
 

- Organizacje działające w 

Płonicy: OSP Płonica, 

KGW Płonica, Rada 

sołecka, Rada Parafialna, 

Klub Sportowy Perła 

Płonica  

- Organizacje działające w 

Płonicy: OSP Płonica, 

KGW Płonica, Rada 

sołecka, Rada Parafialna, 

Klub Sportowy Perła 

Płonica 

- Dobrze zagospodarowane 

boisko sportowe i nowy 

plac zabaw  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
- Słaba aktywność 

mieszkańców w sprawach 

wsi  

- Tendencja starzenia się 

ludności wiejskiej 

- Migracja młodych 

 
1.1 Organizacja spędzania wolnego czasu dla dzieci , młodzieży, 

dorosłych, seniorów (wycieczki, zajęcia sportowe, artystyczne, kółka 
zainteresowań itp.} 
 

2.1 Organizacja cyklicznych spotkań i zabaw integracyjnych dla 
mieszkańców w różnym wieku. Np. Dzień dziecka, dzień kobiet, dzień 

sportu itp 

2.2 Organizacja rajdów pieszych i rowerowych. 
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D. BYT 

1. Promocja wsi. 
2. Rozwój oferty 

turystycznej. 
3. Wzrost aktywności 

gospodarczej 
mieszkańców. 

 
 
 
 
 
 

 
Atrakcyjne położenie 
wsi, zabytki, zasoby 
naturalne np. lasy 
 
 

 
- Większa dostępność 

środków z UE na rozwijanie 

wsi  

- Wzrost popularności 

turystyki wiejskiej  

- Wioska przez swoje 

położenie może rozwijać się 

jako miejsce atrakcyjne 

turystycznie  

- Dobre położenie pod 

względem turystycznym  

- Atrakcyjne położenie 

miejscowości na 

Przedgórzu Sudeckim u 

podnóża Gór Złotych 

 

 
- Brak działalności 
agroturystycznej na 
terenie wsi,  
- brak punktów 
gastronomicznych na 
terenie wsi. 
- Brak informacji na terenie 

wsi o atrakcjach 

turystycznych w regionie 

- Mała liczba podmiotów 

gospodarczych  

 

1.1  Przygotowanie materiałów promocyjnych np. Działalność ulotki, 
pocztówki, koszulki, kubki, czapeczki itp 

1.2. Utworzenie strony internetowej wsi. 
1.3 Wykonanie witaczy. 
1.4 Założenie strony na portalach społecznościach 

1.5 Wykonanie i montaż tablic informacyjnych o zasobach wsi. 
1.6 Opracowanie ścieżek tematycznych z tablicami 

1.7 Opracowanie gier terenowych np. Questów, geoskrytek itp. 

1.8 Przygotowanie mapy wsi wraz z atrakcjami 

1.9 Tabliczki kierunkowe do atrakcji i ciekawy  miejsc w wiosce 

 

2.1 Udział w szkoleniach dot. tematycznej wsi 

2.2 Wdrożenie wsi tematycznej – np. Wioska na Glinie. 
 

3.1 Udział szkoleniach dla mieszkańców z zakresu tworzenia 
działalności agroturystycznej. 
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DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA 
 
 

 

  
 

  
 

  
 

 

Id: 4EBBC9B4-2B9D-4850-A74F-5C8B5C37B1B6. Podpisany Strona 15



Sołecka Strategia Rozwoju wsi Płonica w Gminie Złoty Stok                                                  16 

 

UCHWAŁA ZEBRANIA WIEJSKIEGO 
 

Uchwała nr 01/2020 z zebrania wiejskiego sołectwa Płonica z dnia 10 stycznia 2020 r. 
w sprawie zatwierdzenia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Płonica”. 
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Uzasadnienie

Program „Odnowy Wsi w Województwie Dolnośląskim” jest regionalnym programem aktywizacji
społeczności lokalnych. Celem programu jest szeroko rozumiana poprawa warunków życia na wsi oraz jej
ekonomicznej niezależności.

W wyniku podjętych uchwał przez zebrania wiejskie w sołectwach Chwalisław, Laski, Mąkolno i Płonica
oraz uchwały nr XXXVI/239/2017 z dnia 7 listopada 2017 r. Rady Miejskiej w Złotym Stoku gmina
przystąpiła do programu „Odnowy Wsi w Województwie Dolnośląskim” zgłaszając ww. sołectwa.
Natomiast sołectwo Błotnica zostało zgłoszone do programu po podjęciu w dniu 27 września 2019 r.
stosownej uchwały deklarującej przystąpienie do programu.

Gmina Złoty Stok przystępując do Programu Odnowy Dolnośląskiej Wsi zobowiązała się do
przeprowadzenia dla zgłoszonych sołectw warsztatów z cyklu „Planowanie w procesie rozwoju wsi”.
Ponadto zobowiązała się w miarę możliwości wspierać i promować działania sołectw uczestniczących
w programie. Potwierdzeniem tego było zorganizowanie w dniach 15-16 listopada 2019 r. ww. warsztatów
dla sołectwa Mąkolno, Płonica i Błotnica.

Podczas przeprowadzonych warsztatów grupa odnowy wsi Płonica opracowała „Sołecką Strategię
Rozwoju Wsi Płonica”. Dokument ten został zatwierdzony uchwałą nr 01/2020 zebrania wiejskiego
sołectwa Płonica w dniu 10 stycznia 2020 r.

Zatwierdzony dokument wymaga przyjęcia przez Radę Miejską, aby można było otrzymać dodatkowe
punkty przy ocenie wniosków o dofinansowanie realizacji projektów składanych w ramach konkursu
„Odnowa Dolnośląskiej Wsi”.
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